

Information

Styrelsen 2021-10-25

Ärende/Paragraf: 111

Handläggare: Lina Lundgren, Verksamhetsutvecklare |

Verksamhetsledare YESBOX – Home of entrepreneurs

Telefon: 031-367 61 04

E-post: lina.lundgren@businessregion.se

YESBOX – Home of entrepreneurs | Entreprenörshus

Beskrivning av ärendet

Yesbox verksamhetsledare är inbjuden av vd att informera styrelsen om YESBOX – Home of entrepreneurs nuläge och framdrift. I ärendet beskrivs verksamheten, dess styrmodell, aktörssamverkan, årets investeringar och utfall volymmål.

Yesbox går in i sitt femte verksamhetsår sedan starten hösten 2017. Det senaste året har vi lagt stort fokus på att ställa om för att nå fler digitalt - och det har vi lyckats bra med!

Under första halvan av 2021 har bland annat 5065 personer fått rådgivning i utveckling av sin idé, innovation, affärsmodell eller sitt företag. Vi kommer självklart att fortsätta erbjuda digitala tjänster men ser nu fram emot att få välkomna alla entreprenörer till våra fina (och uppdaterade) lokaler fysiskt också.

YESBOX erbjuder kostnadsfri affärsrådgivning, utbildning och inspiration för entreprenörer, innovatörer, nyföretagare, dem som går i starta-eget-tankar eller som har en idé som de vill utveckla.

Bilagor

1. YESBOX Affärsplan 2021–2023

Om verksamheten

YESBOX – Home of entrepreneurs skapar förutsättningar för nytänkande och tillväxt och är en del av stadens satsning på nystartskvarter och entreprenörshus samt en del av "Det entreprenöriella Göteborg". Yesbox är vidare ett strategiskt verktyg för staden för att stimulera entreprenörskap och medverka till att bidra till att minst 120 000 nya jobb skapas i Göteborgsregionen fram till 2035.

Vi skapar förutsättningar för framtidens entreprenörer!

YESBOX – Home of entrepreneurs är göteborgsregionens hubb och mötesplats som möjliggör utvecklingen av hållbart entreprenörskap. Vi stimulerar och gör det lättare för företagsamma och entreprenöriella människor att utveckla idéer och koncept, starta företag och affärsutveckla företag vidare med hållbart entreprenörskap som accelerator.

BUSINESS REGION GÖTEBORG AB

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg
Telefon växel: 031-367 61 00, www.businessregiongoteborg.se



Yesbox är en dörr in till en mötesplats där nya idéer blir till verklighet. Här erbjuder vi kostnadsfria tjänster för inspiration, kunskapshöjande aktiviteter, individuell coaching för entreprenörskap, innovation och nyföretagande samt en arena som erbjuder gränsöverskridande möten och nya ”kreativa krokar” i en spännande entreprenöriell miljö.

Yesbox knyter ihop det entreprenöriella ekosystemet i Göteborgsregionen i syfte att uppnå större synergieffekt än om varje aktör hade verkat enskilt. På Yesbox utvecklar vi hållbart entreprenörskap som accelerator för co-creation, innovation och nya samhällsvärden.

En plats för kreativa krokar

På YESBOX – Home of entrepreneurs uppstår unika och oväntade möten mellan industrihistoria och framåtanda. Mellan etablerade organisationer och företag, entreprenörer och innovatörer, storstad, förort och landsbygd. Vi ligger mitt i hjärtat av nästa innovationsepok - Gamlestadens fabriker, som varit en plats för idéutveckling, entreprenörskap och innovationer sedan 1621. Det var just här som framgångssagorna om Volvo och SKF tog sin början. Hemligheten, då som nu är att smarta lösningar uppstår i krokar och oväntade möten.

Miljön som gör entreprenören

Vi erbjuder miljön som gör entreprenören och tillhandahåller metoder och verktyg som får idéutveckling att hända! Här utvecklar entreprenöriella människor nya lösningar för såväl samhällsutmaningar som för nya och växande företag. Med entreprenörskap som drivkraft accelererar vi hållbar företags- och samhällsutveckling i enlighet med Agenda 2030 – en utveckling som gör skillnad på riktigt!

Vi ska slå hål på myten om vem som är en entreprenör

Vi bidrar till en god och jämställd arbetsmiljö genom att direkt slå hål på myten om vem som är och kan vara en entreprenör. Vi lyfter jämställdheten mellan kvinnor och män som en förutsättning för en hållbar utveckling. Jämställdhet handlar om en rättvis fördelning av makt, inflytande och resurser. Hållbart entreprenörskap handlar om förmågor oavsett kön för att bidra till alla dimensioner av hållbar utveckling.

Styrmodell

Under hösten 2021 togs en styrmodell fram för Yesbox. Yesbox styrmodell är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på rätt sätt. Styrmodellen ska göra det tydligt både för Yesbox som verksamhet och för kunder, aktörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas av Yesbox. Yesbox styrmodell bygger på följande dokument:

- *Affärsplan* = 3-åriga mål för Yesbox och strategierna för att nå dessa. En 3-årig kommunikationsstrategi ska tas fram inom ramen för affärsplanen.
- *Verksamhetsplan* = 1-åriga mål för Yesbox, det vill säga mål för kommande år. En 1-årig kommunikationsplan ska tas fram inom ramen för varje verksamhetsplan samt en budget.

Affärsplanen ska inspirera och visa den affärsmässiga riktningen för YESBOX verksamhet och aktörer. Alla aktörer behöver känna och ta ansvar. Vi agerar inte egennyttigt, utan för Yesbox bästa.

Under perioden 2021–2023 fokuserar Yesbox på följande strategiska mål;

- **Mål 1 | Uppnå volymmål.** Vi ska uppnå angivna volymer och mäta progress i syfte att utveckla hållbart entreprenörskap. (Indikator Andel volymmål och mätetal)
- **Mål 2 | Strategisk långsiktighet.** Vi ska utveckla en affärsmodell som bidrar till att skapa strategisk långsiktighet vad gäller handlingsutrymme och finansiering (Indikator: Hållbar affärsmodell för Yesbox 2.0 framtagen 2023).
- **Mål 3 | Utveckla hållbart.** Vi ska sprida kunskap och medvetenhet om hur hållbarhet kan visualiseras i affärsmodeller och affärsplaner. Yesbox är ett viktigt verktyg för staden och regionen att med hjälp av entreprenörskap möta dagens och framtidens samhällsutmaningar. (Indikator: Antal kunder som inspirerats att i sin affärsmodell visa på ett betydande positivt bidrag till hållbarhetsdimensionerna)
- **Mål 4 | Stimulera entreprenöriell sysselsättning.** Vi ska stimulera entreprenörskap, innovation och nyföretagande utifrån prioriterade behov och grupper. (Indikator: Antal stimulansaktiviteter som bygger på quadruple helix (samverkan och lärande mellan offentlig sektor, näringsliv, akademi och civilsamhälle/ entreprenöriella människor)
- **Mål 5 | Stärka identiteten.** Vi ska stärka identiteten som en entreprenöriell mötesplats med kreativ atmosfär. (Indikator: Nöjd-samarbets-index (NSI), Nöjd-kund-index (NKI))

För att nå de strategiska målen så behöver vi arbeta utifrån följande strategier

- Bedriva värdeskapande arbete med kvalitetssäkrade arbetssätt
- Säkra rätt förmåga och kompetens utifrån uppdragets karaktär
- Träna och utveckla entreprenöriellt förhållningssätt och förmågor hos individ, team och ledare
- Träna och utveckla hållbarhet och affärsmässighet så att det genomsyrar verksamhetens alla delar
- Vårda och skapa givande relationer med våra viktigaste intressenter

Aktörsdriven verksamhet

Yesbox är en satsning som bygger på samverkan mellan offentlig sektor via Göteborgs Stad och idéburna organisationer med kunskap inom hållbarhet och entreprenörskap. Idag finns hos oss 14 verksamheter som på olika vis arbetar för hållbart entreprenörskap. Yesbox aktörer våra möjliggörare och består av organisationer inom Göteborgs entreprenöriella ekosystem som verkar inom ramen för Yesbox.

- Almi
- Business Region Göteborg
- Connect Väst
- Coompanion
- CSR Västsverige

- Drivhuset
- Ekocentrum
- Framtidsfrön
- Göteborgs Uppfinnareförening
- Mikrofonden Väst
- NyföretagarCentrum Göteborgsregionen
- Support Group Network
- Ung Företagsamhet
- Venture Cup

Arbetsmarknad och vuxenutbildning är på väg in som ytterligare en samverkanspart genom ett idéburet partnerskapsavtal, baserat på sitt uppdrag i KF Budget 2021.

Yesbox aktörer samarbetar för att entreprenöriella och företagsamma göteborgare ska få bästa möjliga utvecklingsresa hos oss.

Aktörernas omsättning och personella resurser

Göteborgs Stad	Årlig omsättning		Personella resurser på Yesbox
Business Region Göteborg	5 000 000 kr	14%	2
Idéburna verksamheter som har hela sin verksamhet på Yesbox			
Drivhuset	7 000 000 kr	20%	10
Coompanion	9 200 000 kr	27%	15
CSR Västsverige	5 000 000 kr	14%	4
Ekocentrum	3 000 000 kr	9%	3
Göteborgs Uppfinnareförening (ideell verksamhet)	150 000 kr	0%	10
Mikrofonden Väst	500 000 kr	1%	1
Ung företagsamhet	4 700 000 kr	14%	7
Total omsättning aktörer som har sin verksamhet på Yesbox	34 550 000 kr	100%	52

Uppväxling av stadens resurser med nästan 7 gånger insatsen.

Idéburna verksamheter som har rådgivare på Yesbox			Personella resurser på Yesbox
Almi Väst			2
FramtidsFrön			2
NyföretagarCentrum Göteborgsregionen			3
SupportGroup Network			2
Idéburna verksamheter som endast är en del av Yesbox			
Venture Cup			
Connect Väst			

Verksamhetens investeringar 2021

Som ett led i att nå de strategiska målen har vi under året fokuserat på att genomföra följande investeringar.

- **Lotsfunktion** (Mål 1). Genom att investera i en lotsfunktion som tar hand om fysiska och digitala besökare kan vi erbjuda excellent kundservice samt registrera nya kunder som kommer till Yesbox och lotsa dem vidare till rätt aktör.
- **Incheckningsfunktion/besökssystem** (Mål 1); 100,000 kr. Genom att investera i ett nytt besökssystem möjliggör vi att Yesbox stärker sin förmåga att uppnå

angivna volymer och mäta progress i syfte att utveckla hållbart entreprenörskap.

- **Facility branding** (Mål 5); 2 Mkr. Genom att investera i facility branding stärker vi identiteten som en entreprenöriell mötesplats med kreativ atmosfär. Vi omvandlar entreprenörshistoria, vision, ledstjärna till ett uttryck som lockar såväl till en kreativ, inspirerande och flexibel hubb och mötesplats som kan aktivera sinnen och ska fungera som en innovationsfrämjande labbmiljö för innovationsprocesser och entreprenöriellt arbete. Målet är en WOW-känsla hos våra intressenter.
- **Fullskalig digital studio** (Mål 5 + Strategi om förmåga och kompetens); 500,000 kr. Genom att ställa om verksamheten digitalt når vi ut till fler samt lockar fler intressenter till Yesbox.

Övrigt

Under hösten har vi arrangerat ett innovationslabb som möter samhällsutmaningar inom offentlig och privat sektor i form av "Världens Största Workshop" tillsammans med Framtidenkoncernen som behovsägare kopplat till utmaningen om att 2025 ska Göteborg inte ha några utsatta områden. Med Världens Största Workshop vill vi börja drömma, idégenerera och samla in en ocean av röster för att skapa inkludering, integration och ett bättre samhälle för barn och unga.

Världens Största Workshop, ett initiativ som sträcker sig över 4 månader hösten 2021, fokuserar på att föra samman människor för att gemensamt jobba mot en bättre framtid för Sverige med start i Göteborg. Vi vill synliggöra drömmar om staden och utveckla dem till verklighet. Göteborgs framtid är allas vår sak och likaså entreprenörskapet som driver oss alla framåt! Yesbox aktörer erbjuder stöd genom hela resan. Startskottet gick den 4 september under Frihamnsdagarna i Göteborg. Insamlingen av hållbara idéer pågick hela september för att sedan tas vidare under Innovationsveckan den 4–8 oktober och till GovTech Day den 2 december.

Resultatet hittills innebär engagemang från mer än 5000 personer från näringsliv, offentlig sektor, akademi och civilsamhälle. 300 idéer har kommit in som över 1000 personer har röstat på, 10 klusterinitiativ har vidare tagits fram med team, under innovationsveckan på Yesbox som också kommunstyrelsens ordförande visade sitt engagemang och angelägenhet i. Den 2 december kommer hållbara koncept att presenteras för ekosystemet GovTech i Sverige där resultatet ska matchas mot mottagare, genomförare, kunder och investerare.

Halvårsresultat med jämförelsetal 2020

Vi vill vi visa på effekterna av vårt samlade värde på Yesbox - allt vi gör tillsammans för att utveckla hållbart entreprenörskap! För vi gör en massa bra grejer och skillnad för tusentals människor. Nedan visas resultat för första halvåret 2021, med jämförelsetal helår 2020. Under de första tre åren hade Yesbox sammantaget ca 20,000 besökare. Nu under pandemin när vi hälften av dessa på bara 1,5 år.

Volymmål	2021 (jan-jun)	2020 (helår)
Antal människor som besökt Yesbox (fysiskt och digitalt)	4806	5136
Antal människor som deltagit i entreprenörsfrämjande aktiviteter	3328	18215
Antal människor som fått stöd kopplat till utvecklingen av hållbart entreprenörskap	5065	10477
Antal människor som deltagit i kompetenshöjande insatser	6837	8130
Antal startade hållbara företag i Göteborgsregionen	219	654
Antal befintliga företag i Göteborgsregionen som affärsutvecklats	579	907

Sammanfattande bedömning

Stadens investering i Yesbox lönar sig. Genom Yesbox sker en uppväxling av stadens resurser med nästan 7 gånger insatsen nr det gäller satsning på hållbart entreprenörskap, innovation och nyföretagande. Yesbox börjar sedan starten närma sig 30,000 besökare.

Det senaste året har Yesbox lagt stort fokus på att ställa om våra lokaler samt utvecklat vår digitala förmåga för att nå fler digitalt - och det har vi lyckats bra med! Vi kommer självklart att fortsätta erbjuda digitala tjänster men ser nu fram emot att få välkomna alla entreprenörer och samarbetspartners fysiskt till våra fina (och uppdaterade) lokaler.

Vi ska gemensamt fortsatt stimulera entreprenörskap, innovation och företagande genom att samordna och genomföra insatser på kort och medellång sikt för att skapa en hållbar omstart efter pandemins effekter. Fokus ska läggas på att rusta entreprenörer och företagare och för ökad sysselsättning och stärkt konkurrenskraft, genom cirkulära och hållbara affärsmodeller, i en snabbväxande omvärld.

Vi ser ett stort behov av att än mer samverka med det entreprenöriella ekosystemet i Göteborgsregionen när det gäller att förstärka entreprenörers och företagares förmåga till förnyelse och omställning genom affärsutveckling, marknadsutveckling och förändrade affärsmodeller, där digitalisering, hållbarhet och cirkularitet är i fokus. Yesbox är ett viktigt verktyg för staden och regionen att med hjälp av hållbart entreprenörskap möta dagens och framtidens samhällsutmaningar.

Lina Lundgren

Verksamhetsutvecklare, Business Region Göteborg AB